
1

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Zagrebačka 44
HR-44000 Sisak

KLASA: UP/I-352-01/22-01/34
URBROJ: 2176-09-22-8
Sisak, 06. prosinca 2022. godine

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-
moslavačke županije, temeljem članka 29. stavka 2., i članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti
prirode („Narodne novine”, broj 80/2013, 15/2018, 14/2019 i 127/2019), u postupku
Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu na zahtjev Zdenka Fetibegovića,
Ivana Buića 79, Sisak, OIB: 83620872078, donosi

RJEŠENJE

I.
Planirani zahvat "Izgradnja objekta za robinzonski smještaj", na k. č. br. 410 k. o.

Čukur, neće imati utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te je
prihvatljiv za ekološku mrežu.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

OBRAZLOŽENJE

Dana 12. srpnja 2022. godine, ovaj Upravni odjel primio je zahtjev stranke Zdenka
Fetibegovića, Ivana Buića 79, Sisak, OIB: 83620872078, za Prethodnom ocjenom
prihvatljivosti zahvata "Izgradnja objekta za robinzonski smještaj". Prema dostavljenoj
dokumentaciji, zahvat bi se izvodio na području Grada Hrvatske Kostajnice, u Sisačko-
moslavačkoj županiji, na k. č. br. 410 k. o. Čukur. Zahvatom se planira izgradnja nove zgrade
za robinzonski smještaj u Ulici Ante Starčevića u mjestu Čukur. Prilaz na građevnu česticu bit
će ostvaren sa javne prometne površine. Zgrada je predviđena kao sojenica, tlocrtno
pravokutnog oblika, maksimalnih dimenzija 4,50 x 4,20 m s terasom 2,50 x 4,20 m izdignuta
od razine tla 1,80 m zbog mogućnosti izlijevanja rijeke Une. Ukupna visina zgrade je 5,18 m
do krovnog vijenca mjereno od nižeg konačno uređenog terena. U prizemlju stambene zgrade
te na otvorenom prostoru građevne čestice omogućeno je parkiranje osobnih vozila. Glavni
ulaz u stambenu građevinu predviđen je u razini okolnog terena vanjskim mobilnim
vertikalnim ljestvama koje se uklanjaju kada se objekt ne koristi. Stambena zgrada neće imati
priključke na komunalnu infrastrukturu (opskrba vodom za piće vršit će se
flaširanom/pakiranom vodom, za zbrinjavanje sanitarnih otpadnih voda koristiti će se kemijski
mobilni WC koji će biti smješten uz objekt na vanjskom terenu i koji se prazni sukladno
potrebama od za to ovlaštenog poduzeća, oborinske vode od krova građevine ispuštat će se
na okolni teren vlastite čestice, grijanje prostora predviđeno je preko peći na drva smještene
u dnevnom boravku, odlaganje komunalnog otpada skladištiti će se u objektu u predviđenu
ambalažu te sukladno potrebi odvoziti na za to predviđeno mjesto). Prilikom izvođenja radova
u pripremnoj fazi gradnje, uklonilo bi se sitnije raslinje na poziciji objekta.



2

Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje
područjima ekološke mreže („Narodne novine”, broj 80/2019), zahvat se nalazi unutar
područja ekološke mreže značajnog za očuvanje vrsta i stanišnih tipova (POVS) HR2000463
Dolina Une.

Dana 15. srpnja 2022. godine, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode,
ovaj Upravni odjel zatražio je mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda
za zaštitu okoliša i prirode, o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, te je 28. rujna 2022.
godine primio mišljenje Ministarstva u kojemu se traži nadopuna zahtjeva (KLASA:352-03/22-
02/716, URBROJ: 517-12-2-3-2-22-2 od 22. rujna 2022. godine). Dana 28. rujna 2022.
godine Upravni odjel napisao je Zaključak o nadopuni zahtjeva podnositelju zahtjeva sukladno
traženju Ministarstva (KLASA: UP/I-352-01/22-01/34, URBROJ: 2176-09-22-4).
Podnositelj zahtjeva dostavio je traženu dokumentaciju dana 21. listopada 2022. godine, koja
je dostavljena Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Zavodu za zaštitu okoliša i
prirode. Dana 06. prosinca 2022. godine Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Zavod
za zaštitu okoliša i prirode dostavio je mišljenje (KLASA: 352-03/22-02/716, URBROJ: 517-
12-2-3-2-22-4 od 29. studenog 2022. godine) u kojemu se navodi da sukladno bazi podataka
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, na području predmetnog zahvata nalazi se
pogodno stanište za ciljne vrste riđi šišmiš (Myotis emarginatus) i veliki potkovnjak
(Rhinolophus ferrumequinum). Provedbom zahvata doći će do gubitka od najviše 0,002 ha. S
obzirom na ukupnu zastupljenost staništa pogodnih za ciljne vrste POVS (pogodna staništa u
zoni od 4270 ha za ciljne vrste šišmiša), radi se o utjecaju koji nije značajan. Vezano uz
kumulativni utjecaj, provedbom planiranog zahvata može se isključiti i mogućnost značajnog
negativnog kumulativnog utjecaja predmetnog zahvata s već provedenim i odobrenim
zahvatima, uslijed gubitka staništa pogodnih za ciljne vrste navedenog područja ekološke
mreže.

Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, sagledavajući moguće utjecaje, te mišljenje
Ministarstva, ocijenjeno je da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje zahvata na
ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno
provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,
primjenom članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo
provodi ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave
nadležno za poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite
okoliša, te za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve
očuvanja ekološke mreže, osim za zahvate iz stavka 1. ovog članka.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost
područja ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz
članka 30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

Upravna pristojba naplaćena je prema Tar. br. 1 i Tar br. 2. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi („Narodne novine” broj 92/2021, 93/2021, 95/2021).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog
razvoja u roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i
prirode Sisačko-moslavačke županije, Zagrebačka 44, 44000 Sisak, pisano, neposredno ili



3

poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Na žalbu se, sukladno Tar. br. 3. Uredbe o
tarifi upravnih pristojbi, ne plaća upravna pristojba.

PROČELNICA

Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet., v.r.

Dostaviti:
1. Zdenko Fetinbegović, Ivana Buića 79, 44000 Sisak,
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb,
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26,

44000 Sisak,
4. spis.


